
Usnesení Zastupitelského klubu Hlavního města Prahy za Pirátskou stranu k
zahájení výběrových řízení do dozorčích rad.

Dne 29.03.2023
Hlasovalo 13 členů

Klub schvaluje:

1. seznam firem a počty obsazovaných pozic,

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1pccSQE3l-u5qiDoM_DVxMLtDabJIFBr_YDi4kLeVwUA/edit#gid=0


2. jmenování výběrové komise pro jednotlivé firmy uvedené v tabulce,

3. inzerát a postup v níže uvedeném znění včetně hodnotících kritérií,

4. rozpočet na práci analytiků v rozsahu fast background check (dále jen FBCH) u
všech kandidátů/tek, kteří půjdou na pohovor a plný background check (BCH) u
vítězů/kyň výběrových řízení. FBCH á 1/2h. a BCH á 2-3 h. Odhad času 100 x 1/2h = 50h
+ 34 x 3h = 102h. Celkem 152h. Dva placení analytici celkem 50 500,- Kč.

Postup

1. Výběrová komise po vyhodnocení životopisů vybere kandidáty/ky, které
pozve k 30 min. osobnímu pohovoru. U kandidátů/tek, kteří postoupí do
užšího výběru proběhne background check a ověření referencí. Případně se
může výběrová komise usnést k jinému postupu na jejím prvním zasedání.

2. Výběrová komise vybere vítěze a náhradníky a doporučí jejich jmenování za
člena*ku dozorčí rady zastupitelskému klubu HMP.

3. Zastupitelský klub HMP vyhodnotí doporučení výběrové komise a navrhne
radě HMP kandidáty/tky ke schválení. Rada HMP v působnosti valné
hromady rozhodne o potvrzení kandidáta/ky u 100% vlastněných společností.
U ne 100% vlastněných společností rada HMP rozhoduje o schválení
podkladů pro valnou hromadu. Tzn. jmenování může trvat od výběru
kandidáta/tky 1 - 18 měsíců. Déle trvá jmenování do společností, kde Praha
nemá 100 %. V nich je totiž třeba buď svolat mimořádnou valnou hromadu,
případně počkat na valnou hromadu řádnou, která bývá v květnu/červnu v
souvislosti se schvalováním účetní závěrky.

4. Pro společnosti 38. VODA Želivka, a.s., 39. Želivská provozní, a.s., 43. Zdroj
pitné vody Káraný, a.s. proběhne společné výběrové řízení s jednou komisí.

5. Pro společnosti 23. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu
Pražská plynárenská, a.s., 25. Prometheus, energetické služby, a.s., člen
koncernu Pražská plynárenská, a.s., 36. Teplo pro Prahu, a.s. proběhne
společné výběrové řízení s jednou komisí.

Inzerát

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1pccSQE3l-u5qiDoM_DVxMLtDabJIFBr_YDi4kLeVwUA/edit#gid=0


Chceš, aby městské společnosti fungovaly výborně a přitom transparentně? Pojď to s
Piráty pohlídat! Hledáme vhodné kandidátky a kandidáty do dozorčích rad následujících
městských společností:

Jméno společnosti Počet míst

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 2

Pražská strojírna a. s. 1

Kongresové centrum Praha, a.s. 1

Obecní dům, a.s. 1

Operátor ICT, a.s. 3

Prague City Tourism a.s. 1

PPF banka a.s. 1

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 1

Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 1

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 3

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 1

Pražské služby, a.s. 3

Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 1

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 2

Teplo pro Prahu, a.s. 1

TRADE CENTRE PRAHA a.s. 3

VODA Želivka, a.s. 2

Želivská provozní, a.s. 1

Výstaviště Praha, a.s. 2

Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 1

Náplň práce:
Činnost Dozorčí rady je specifikována ve stanovách dané společnosti. Stanovy se dají
dohledat např. na webu justice.cz.

Každý uchazeč by měl splňovat následující požadavky:
Není zaměstnancem Magistrátu hl. m. Prahy.



Není zaměstnancem, vlastníkem nebo řídícím pracovníkem dodavatelské nebo
konkurenční společnosti a ani není v žádném jiném střetu zájmu, ve vztahu ke
společnosti, do jejíž dozorčí rady se hlásí.
Nemá záznam v trestním rejstříku a není proti němu vedeno trestní řízení.
Je členem Pirátů nebo je bez politické příslušnosti (tzv. není členem jiné politické strany)

Co požadujeme:
Maximální počet dozorčích rad/představenstev, ve kterých kandidát/ka zastupuje
Pirátskou stranu (včetně veřejně vlastněných akciových společností bez majetkové účasti
hl. m. Prahy) je 2.
Kandidát/ka může zaslat přihlášky na max. 3 společnosti v rámci tohoto výběrového
řízení, přičemž sloučená řízení se počítají jako jedna společnost.
Odbornost v oblasti zájmu městské společnosti, do jejíž dozorčí rady se hlásí; vzdělání v
oblasti corporate governance, případně zkušenosti z dozorčích orgánů či představenstev
je výhodou.
Není zaměstnancem ani v jiném postavení ke konkrétní společnosti, které by zakládalo
pochybnosti o jeho nezávislosti při výkonu funkce. Výjimkou je situace, kdy by
zaměstnanecký poměr byl ukončen v době nástupu kandidáta/tky do funkce.
Pozitivní vztah k transparentnosti, digitalizaci a otevřeným datům a dalším programovým
bodům pro danou oblast.
Schopnost naučit se pracovat se softwarem využívaným Piráty, včetně systému
vykazování práce.
Pravidelnou komunikaci se zastupitelským klubem Pirátů, případně koaličními partnery,
Bezúhonnost a vysokou osobní integritu,
Souhlas s uveřejněním medailonku kandiáta/tky na webu úřadu HLMP, webech Pirátské
strany a foru Pirátské strany
A další úřadem či zákonem požadované podmínky.

Podmínkou zařazení do výběrového řízení je zaslání následujících podkladů:
Vyplnění níže uvedeného dotazníku
Strukturovaný životopis

Dotazník kandidáta/ky:
Do jaké dozorčí rady byste rád/a kandidoval/a?
Proč se hlásíte do dané dozorčí rady?
Proč si myslíte, že jste vhodný/vhodná pro vykonávání funkce člena dozorčí rady v dané
společnosti?
Jaké profesionální předpoklady splňujete?
Jakým způsobem hodláte ve funkci pracovat?
Jaké cíle si stanovujete pro svou funkci v dozorčí radě?



Na jakou oblast činnosti společnosti se chcete v rámci dozorčí rady zaměřit?
Jaké máte zkušenosti z oblasti správy majetku, řízení podniku nebo práva?
Termín nástupu: Ihned po schválení Radou hl. m. Prahy. Schválení Radou hl. m. Prahou
dojde v průběhu 1-18 měsíců od ukončení výběrového řízení.
Seznam dozorčích rad a představenstev ve kterých dnes působíte.

Přihlášku lze podat elektronicky na email vyberovarizeni.pirati@gmail.com do den 10
nebo 16. 04.. 2022, 23:59. Zastupitelský klub si vyhrazuje právo termín prodloužit.

Hodnotící kritéria:
Kompetence pro výkon funkce a předchozí zkušenosti (tj. odbornost v oblasti DR i
corporate management) - 40 %
Vztah k transparentnosti, digitalizaci a otevřeným datům a dalším programovým bodům
pro danou oblast - 20%
Reference - 15 %
Celkový dojem - 25%
U nejlepších kandidátů/ek bude proveden background check, který může výběrová
komise použít jako KO kritérium.
Odměna za dozorčí radu je stanovena každou společností zvlášť. U 100% vlastněných
společností jsou odměny stanoveny takto -> odkaz na usnesení rady Hl. města Prahy.

mailto:vyberovarizeni.pirati@gmail.com
https://drive.google.com/file/d/1OJPdyPfqtI--lqgUdYkFaQuj8wBWdVKp/view?usp=sharing

